
 
 
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол подведения  итогов закупочной  процедуры на право 
заключения  договора с единственным поставщиком на 

 
Поставку натуральной оболочки - Черева говяжья  диаметром 40/43. 

 
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»; 
Дата проведения заседания: 14.08.2017 г. 
Время проведения заседания: 14-00 (время местное). 
Место проведения заседания:624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», каб.308 
 
Наименование и предмет процедуры: заключения  договора с единственным поставщиком на Поставку 
натуральной оболочки - Черева говяжья  диаметром 40/43. 
 
 
Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 907 200 руб. (Девятьсот семь тысяч двести руб. 00 
коп.) в т.ч. НДС 18%,  стоимость упаковки, маркировки, тары, транспортные расходы по доставке товара на склад 
Заказчика. 
 
Извещение № 215/17- 389 о заключении  договора с единственным поставщиком на Поставку натуральной 
оболочки - Черева говяжья  диаметром 40/43.  опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества и на 
официальном общероссийском сайте Госзакупок. 
 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 75-01  о/д от 
04.05.2017г., в редакции от 24.07.2017г. 
 
Предмет заседания комиссии: признание закупки у единственного поставщика правомочной и неподдающейся 
замене на конкурентную закупочную процедуру в соответствии с требованиями  выдвинутыми Извещением, 
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», 
подведение итогов процедуры. 
 
На заседании Закупочной комиссии по подведению итогов процедуры закупки присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Толстых О.Н. 
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Байбородова Ю.С. 
Члены Закупочной комиссии: 
Чернышова Н.И.; 
Соколов С.В. 
Ганулина И.В. 
Секретарь закупочной комиссии: Язовских А.В. 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу. 
Кворум для  принятия решения имеется; 
Комиссия правомочна; 
 
 
Закупочная комиссия приняла следующее решение: 

 в соответствии с условиями «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», утвержденного Решением Совета  директоров ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», Протокол № 11 
от 18.02.2013,  глава 8, статья  8.5, глава 10, статьи 10.2 «Закупка у единственного поставщика» признается 
правомочной в следующих случаях «Осуществляется размещение заказа на приобретение продукции для 
обеспечения нужд производства». 

   признать процедуру заключения  договора с единственным поставщиком правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру 



 2 

заключить договор на Поставку натуральной оболочки - Черева говяжья  диаметром 40/43. 
  – с: Обществом с ограниченной ответственностью  «Еко-Фуд» 

 
ООО «Еко-Фуд»   
Юридический адрес: 
620137, Свердловская область,  
г. Екатеринбург, проезд Промышленный, 3ж 
ИНН 6658125722, КПП 668601001 
ОКПО 55792873 ОГРН 1026602350301 
р\с 40702810216110101017 
Уральский банк ПАО Сбербанк  
г. Екатеринбург 
к/с 30101810500000000674,  
БИК 046577674 
Телефон (343) 253-68-55, факс (343)253-68-55, электронная почта eburg@ef-ekb.ru 
 
на следующих условиях: 
 
- Поставка натуральной оболочки - Черева говяжья  диаметром 40/43. 
 
- Сумма Договора: 907 200 руб. (Девятьсот семь тысяч двести руб. 00 коп.) в т.ч. НДС 18%,  стоимость упаковки, 
маркировки, тары, транспортные расходы по доставке товара на склад Заказчика. 
 

Поставка товара согласно следующих требований по качеству: Черева говяжья  диаметром 
40/43,категории Экстра и/или А, производитель Россия, мокро-соленого посола,  по качеству должна 
соответствовать: очищена от слизистой, серозной и мышечной оболочек, стенки кишок должна быть крепкой и не 
загрязненной содержимым, концы каждого отрезка должны быть аккуратно обрезаны, запах должен иметь 
естественный запах, без постороннего, не свойственного кишкам. Цвет соленых кишок должен быть от светло-
розового до серого. На кишечных оболочках не допускается наличие патологических пороков (нарывов, 
абсцессов, гнойных прыщей, опухолей, кровоподтеков и т.д.), плесени, ржавчины. 

Фаршеемкость: (кг/метр) –  (1,25-1,35); Черева говяжья должна быть упакована в платстмассовые 
одноразовые, не возвратные бочки  из полимерных материалов, при этом внутренний слой тары должен быть 
выложен полиэтиленовым мешком или другим пленочным материалом,  разрешенным к применению органами и 
учреждениями Госсанэпидслужбы России, обеспечивающим его сохранность при транспортировке и хранении, 
соответствовать требованиям Технического регламента Таможенного союза  ТР ТС 005/2011  «О безопасности  
упаковки», уложена плотными рядами, пересыпана солью таким образом, чтобы предотвратить доступ воздуха 
внутрь тары. Дно тары и верхний ряд  посыпают солью. 

 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу. 
Результаты голосования: 
«За» 5 члена Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
Председатель Закупочной комиссии:                                                                        О.Н. Толстых 
 
Зам. Председателя Закупочной комиссии:                                                               Ю.С. Байбородова 
 
Члены  комиссии                                                                                                           Н.И. Чернышова  
 
                                                                                                                                           С.В. Соколов 
                                                                                                                                            
                                                                                                                                           И.В. Ганулина 
 
 Секретарь Закупочной комиссии:                                                                            А.В. Язовских           
 


